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2025 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

2025 metais VšĮ Regnum boni nuosekliai vykdė savo veiklą, orientuotą į socialinės vertės kūrimą, 

skaidrumo didinimą ir technologinių sprendimų taikymą viešojo intereso srityje. Ataskaitiniais metais 

organizacijos veikla buvo reikšmingai sustiprinta tiek teisiniu, tiek technologiniu lygmeniu, nepaisant 

išorinių administracinių ir institucinės aplinkos iššūkių. 

 

Veiklos tikslai ir statusas 

2025 m. VšĮ Inovacijų agentūra suteikė VšĮ Regnum boni socialinio verslo statusą. Taip pat, pasitelkus 

kompetentingų teisininkų pagalbą, organizacijos įstatuose buvo aiškiai ir nedviprasmiškai įtvirtintas 

pagrindinis veiklos tikslas – gėris.  

 

Pagrindinė veikla ir pasiekti rezultatai 

Pagrindinė VšĮ Regnum boni veikla 2025 m. buvo orientuota į platformos-renginio „Bonirama“ vystymą. 

Ataskaitiniu laikotarpiu: 

●​ su ankstyvaisiais Bonirama naudotojais ir dalyviais buvo atlikti sisteminiai funkcionalumo testavimai; 

●​ identifikuotos platformos stipriosios ir silpnosios vietos; 

●​ parengtas ir įgyvendintas funkcionalumo tobulinimo planas, leidęs užtikrinti sąveiką tarp visų 

numatytų pagrindinių vartotojų grupių. 

Dėl atliktų pakeitimų Bonirama pasiekė aukštesnį technologinį brandos lygį ir šiuo metu nuosekliai vystoma 

kaip skaidri, nepriklausoma ir savipakankama platforma. 

 

Technologinė plėtra ir inovacijos 



 

Bendradarbiaujant su partneriais, į Bonirama buvo adaptuotas ir įdiegtas dirbtinio intelekto sprendimas, 

skirtas viešosioms įstaigoms. 

Šis sprendimas: 

●​ automatiškai identifikuoja viešajai įstaigai tinkamas dotacijų galimybes; 

●​ parengia paraiškų projektus per kelias dienas; 

●​ reikšmingai sumažina administracinę naštą viešosioms įstaigoms. 

Taip pat pradėti įgyvendinti sprendimai, užtikrinantys operacijų ir dalyvių veiksmų skaidrumą, kuris nuo šiol 

atsispindi Bonirama dalyvių profiliuose. 

 

Teisinė atitiktis 

Nors Bonirama platforma dar yra ankstyvoje vystymo stadijoje, 2025 m. iš anksto buvo imtasi veiksmų 

siekiant pilnos teisinės atitikties. Parengti ir patvirtinti šie dokumentai: 

●​ Cookie Policy, 

●​ Privacy Policy, 

●​ Terms of Use (Users), 

●​ Terms of Use (NPOs).​
 

Dalyvių augimas 

Bonirama naudotojų ir dalyvių skaičius augo nuosekliai, kartu didėjant platformoje dalyvaujančių 

organizacijų skaičiui. Plėtra vyko organiškai, laikantis planuoto vystymo tempo. 

 

Iššūkiai ir instituciniai barjerai 

2025 m. reikšmingu iššūkiu tapo bendradarbiavimas su VšĮ Inovacijų agentūra, administruojančia valstybės 

finansavimo kvietimus. 

VšĮ Regnum boni iš anksto ir nuosekliai ruošėsi „GameTech“, „IRT“ ir „EdTech“ kvietimams. Paraiškų 

rengime dalyvavo ir išoriniai specialistai, kurie patvirtino, jog organizacija visiškai atitinka kvietimų 

reikalavimus, o pateikti projektai idealiai atitinka Bonirama vystymo planą. 

Nepaisant to, visos pateiktos paraiškos buvo atmestos, nurodant, jog VšĮ Regnum boni nevykdo veiklos, nes 

neturi pardavimo pajamų. Toks vertinimas prieštarauja: 

●​ viešųjų įstaigų veiklos principams; 

●​ socialinio verslo logikai; 

●​ pačių kvietimų tikslams. 

 



 

Teisinis ginčas 

VšĮ Regnum boni inicijavo ginčo nagrinėjimą Administracinių ginčų komisijoje. Komisija pripažino, kad VšĮ 
Inovacijų agentūra vertinimą atliko netinkamai, ir nurodė paraiškas vertinti pakartotinai. 

Po beveik mėnesį trukusio intensyvaus darbo su teisininkais ir gausaus susirašinėjimo su VšĮ Inovacijų 

agentūra paaiškėjo esminė problema – institucijos veikloje trūksta kompetencijos nuosekliai taikyti savo 

pačios nustatytus kriterijus, o komunikacija buvo fragmentiška, prieštaringa ir neefektyvi, neretai sudaranti 

įspūdį, jog sprendimų priėmimas vyksta formaliai, be realaus pateiktų argumentų įvertinimo. 

Nepaisant Administracinių ginčų komisijos sprendimo, VšĮ Inovacijų agentūra pakartotinai atmetė tas 

pačias paraiškas iš esmės tuo pačiu pagrindu, ignoruodama komisijos išaiškinimą ir savo pačios klaidų 

konstatavimą. 

 

Tolimesni veiksmai 

Vadovaujantis VšĮ Inovacijų agentūros pranešimu, VšĮ Regnum boni imasi veiksmų ginti savo teises teismine 

tvarka. Organizacija laikosi pozicijos, kad: 

●​ jos veikla yra realiai vykdoma; 

●​ paraiškų atmetimas buvo nepagrįstas; 

●​ institucinis nenuoseklumas daro žalą ne tik pareiškėjams, bet ir valstybės inovacijų ekosistemai.​
 

Apibendrinimas 

Nepaisant reikšmingų administracinių kliūčių, 2025 m. VšĮ Regnum boni nuosekliai vystė savo veiklą, 

stiprino technologinius sprendimus, užtikrino teisinę atitiktį ir tęsė savo misiją kurti visuomeninę naudą- 

gėrį.  

Organizacija ir toliau sieks skaidrios, atsakingos ir inovatyvios veiklos, kartu aktyviai gindama teisę į teisingą 

ir kompetentingą viešųjų institucijų sprendimų priėmimą. 

 

Direktorius                                                                                                                       Liucijus Urmonas 
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